
Муниципальное образование «Закрытое административно -
территориальное образование Железногорск Красноярского края» 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я ЗАТО г. Ж Е Л Е З Н О Г О Р С К 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

ЗУ-УЗ 2016 № f X ^ 
г. Железногорск 

Об утверждении изменений № 3 в Устав Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 90» 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЭ «Об 
образовании в Российской Федерации», Постановлением Главного 
государственного санитарного врача Российской Федерации от 29.12.2010 
№ 189 (ред. от 24.11.2015) «Об утверждении СанПиН 2.4.2.2821-10 
«Санитарно-эпидемиологические требования к условиям и организации 
обучения в общеобразовательных учреждениях», Уставом ЗАТО 
Железногорск, постановлением Администрации ЗАТО г. Железногорск от 
01.10.2010 № 1528 «Об утверждении Порядка принятия решений о создании, 
реорганизации и проведении реорганизации, изменении типа, ликвидации и 
проведении ликвидации муниципальных учреждений, определения предмета и 
целей деятельности муниципальных учреждений, утверждения уставов и 
внесения в них изменений», принимая во внимание письмо директора МБОУ 
Школа № 90 от 01.03.2016 № 10-01/41, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить изменения № 3 в Устав Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 90» (далее - МБОУ 
Школа № 90) (Приложение). 

2. Директору МБОУ Школа № 90 (Л.А. Хворых): 
2.1. В установленном законодательством Российской Федерации порядке 

представить в Межрайонную ИФНС России № 26 по Красноярскому краю на 
государственную регистрацию изменения № 3 в Устав МБОУ Школа № 90. 

2.2. Представить в КУМИ Администрации ЗАТО г. Железногорск копию 
листа записи Единого государственного реестра юридических лиц в 
пятидневный срок со дня получения вышеуказанного документа. 



3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
первого заместителя Главы администрации ЗАТО г. Железногорск С.Д. 
Проскурнина. 

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания. 

Глава администр С.Е. Пешков 

„ 



Приложение 

УТВЕРЖДЕНЫ 
постановлением Администрации 

ЗАТО г. Железногорск 
от - и ОЪ. 2016 № 6$ 9 

ИЗМЕНЕНИЯ № 3 

в Устав Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения 

«Средняя школа № 90» 

Красноярский край 
ЗАТО Железногорск 

г. Железногорск 
2016 год 



1. Пункт 3.4 Устава изложить в новой редакции: 
«3.4. Допустимая наполняемость классов и групп продленного дня. 

Количество классов в Школе определяется в зависимости от числа 
поданных заявлений граждан и условий, созданных для осуществления 
образовательной деятельности, и с учетом санитарных норм. 

Наполняемость классов и групп продленного дня определяется 
нормами СанПиН. При наличии соответствующих условий и финансовых 
возможностей допустимо открытие классов и групп с меньшей 
наполняемостью. 

При наличии необходимых условий и дополнительных средств при 
изучении профильных предметов и курсов по выбору возможно деление 
класса на 2 подгруппы. 

При проведении занятий по иностранному языку на уровне начального 
общего образования, по иностранному языку и трудовому обучению на 
уровнях основного общего и среднего общего образования, физической 
культуре на уровне среднего общего образования, по информатике и ИКТ, 
физике и химии (во время практических занятий) допускается деление 
класса на две группы, если наполняемость класса составляет 25 человек. 

При делении класса на 2 группы Школа руководствуется 
действующим законодательством. При наличии необходимых условий и 
средств возможно деление на группы классов с меньшей наполняемостью, 
при проведении занятий по другим предметам.». 



Межрайонная ИФНС России № 26 по Крася 
Наименование ynJ.~: >omo:ic-тс.го о^- с 

В единый государственный реестр юридических 

'2 >*— Чг̂т-̂  ' '«а 

Дояжность O v X - ^ O ^ - ^ г 

'штя, инициалы, подпись | 


